
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1346 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 187 DEL 15-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Messa in sicurezza di una seduta centrale nel giardino di Piazza S. 

D'Acquisto e ricostruzione porte da calcetto giardino S. Lorenzo e Piazza Mahabes. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

72 del 12/04/2011; 

 

VISTA la relazione dell’Arch. A. STAINO allegata al presente atto, dove si evidenzia 

l’urgenza di effettuare dei lavori di messa in sicurezza di una seduta centrale nel Giardino di 

Piazza S. D’Acquisto, la ricostruzione delle porte di calcetto nel Giardino di Villa S. Lorenzo 

e Piazza Mahabes; 

 

CONSIDERATO che non è possibile svolgere tali lavori in amministrazione diretta per 

mancanza di personale, per cui si rende necessario procedere all’affidamento dei suddetti 

lavori a ditte esterne specializzate; 

 

PRESO ATTO che per questi interventi è stata interpellata la Ditta Urban Design di 

Scandicci che ha già operato con l’Amministrazione Comunale con ottimi risultati; 

 

VISTO il preventivo rimesso dalla Ditta Urban Design agli atti dell’Ufficio manutenzione 

verde pubblico  e ritenuta congrua l’offerta; 

 

DATO ATTO che nel presente affidamento, relativo ad un contratto misto di servizi e 

forniture, la spesa  per i servizi è prevalente; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di questi lavori può essere effettuato dal Responsabile 

del Procedimento ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163 del 12/04/2006 “ Lavori, servizi e 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1346 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

forniture in economia “ prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi ai sensi del 

comma 11 in quanto trattasi di un importo inferiore ad  40.000,00 Euro. 

 

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 158 del 12/07/2004 convertito in L. 

191/04 e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 244/07; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad impegnare la somma di € 6.534,80 oltre IVA 

così suddivisa:    

 

 

- Rifacimento seduta Piazza S. D’Acquisto                                                          €   4.495,00 

 

- Sostituzione Porte Piazza Mahabes                                                                    €      160,80 

 

- Ripristino campo calcetto Giardini Villa S. Lorenzo                                        €    1.879,00 

                                                                                                                              --------------- 

 

                                                                T O T A L E                                         €     6.534,80 

 

                                                                IVA  21%                                             €     1.372,31 

                                                                                                                              --------------- 

 

                                                                TOTALE COMPLESSIVO               €     7.907,11    

 

 

VISTO l’art. 4  comma 2 del D. Lgs 165/01, l’art. 107 del D.Lgs 267/00, nonché gli artt. 65 e 

66 dello Statuto Comunale; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di Responsabile dell’U.O.A.  LL. PP. Servizi a Rete; 

 

                                                                  DETERMINA  

1) di affidare alla Ditta Urban Design di Scandicci i lavori di messa in sicurezza di una 

seduta centrale nel Giardino di Piazza S. D’Acquisto e ricostruzione porte di calcetto 

Giardino S. Lorenzo e Piazza Mahabes per un importo complessivo di € 7.907,11 

compreso IVA; 

2) di finanziare la suddetta spesa sul Cap. 35230/7  Tit. I .09.06.03; 

3) di dare alla presente determinazione valore di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 49 

del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e 

forniture; 

4) di dare atto che il CIG è il seguente: Z46002F042  

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

  Per IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to BOATTINI SIMONETTA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 187 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1346 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Messa in sicurezza di una seduta centrale nel giardino di Piazza S. 

D'Acquisto e ricostruzione porte da calcetto giardino S. Lorenzo e Piazza Mahabes. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.907,11 

------------ 

11/004739    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       54.135,40 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE: PARCHI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.907,11 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


